REQUERIMENTO No 72/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre o Programa Frente de Trabalho

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro a Sra Prefeita Municipal local informar a esta Casa de
Leis quais os critérios efetivamente utilizados na seleção dos beneficiários do Programa
Frente de Trabalho.

Requeiro-lhe, ainda, que nos envie a relação dos beneficiários do referido Programa.

JUSTIFICATIVA

Diante de algumas denúncias de pessoas inscritas é que solicito a documentação acima,
para depois, de posse dessa relação, ora solicitada, poderei verificar e confrontar com o que
dispõe a legislação e tomar conhecimento se os contemplados se enquadram nas
especificações necessárias previstas na Lei.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ver acatada pela Sra Prefeita
Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 31 de julho de 2018

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

VEREADOR